[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 25/2018

“Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Senhor Dr. Luiz Fernando Cesário Bezerra, e dá outras providências“.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o título de Cidadão Itapeviense ao Senhor Dr. Luiz Fernando Cesário Bezerra, por ter se destacado no empenho de relevantes serviços prestados ao Município.
Art. 2° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de abril de 2018.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho” – PV

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas Excelências o projeto trazido á baila.

“O futuro Decreto visa tão somente prestar as devidas honras a quem de direito, como é o caso do Senhor Dr. Luiz Fernando Cesário Bezerra.

		Doutor Luiz Fernando Cesário Bezerra, nasceu no dia 19 de janeiro do ano de 1954 na cidade de Recife/PE, formado em medicina desde 1981. Pai de 4 filhos: Luiza, Luciana, Rafael e Ana Carolina.
		Atualmente trabalha no PS Central de Itapevi onde vem desempenhando um trabalho diferenciado, humanizado, tem se destacado pela conduta exemplar, um profissional sempre atencioso e preocupado com o ser humano, preocupado em salvar vidas.
		Este Projeto de Decreto Legislativo visa prestar uma singela homenagem e reconhecer os relevantes serviços que o Dr. Luiz tem prestado ao Município de Itapevi.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de abril de 2018.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho” – PV
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi